
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 109. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 04.06.2018 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti bytu č. 4, tř. Míru 90, Pardubice 

Přítomni: 

Martin Charvát, Ivana Dolečková, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, František 

Weisbauer (příchod v 10:30h), Dušan Salfický, Libor Slezák  

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

Věra Netolická, interní audit 

 

 

Omluveni: 

Vladimír Ninger 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- návrh na zařazení nového bodu č. 25 „Aktualizace organizačního řádu“ 

- návrh na zařazení nového bodu č. 26. „Program XLIII. ZmP dne 21.06.2018“ 

- Změna informativní zprávy „Vysvětlení rozhodnutí ministra životního prostředí ve vztahu ke 

spalovně AVE“ na řádnou zprávu a její zařazení jako bodu č. 27. 

 

Program 109. řádné schůze Rady města Pardubic byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 7) 

1. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Chmelík Jiří, předseda komise 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 



  2 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

4. Odkup otevřeného odvodňovacího kanálu 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Horáčková Strnadová Markéta, odbor životního prostředí 

5. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

6. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře SmP a. s. (výroční zpráva) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

7. Plnění usnesení č. Z/2119/2017 (právní posudky v SmP a.s. a v SmP-Odpady a.s.) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

8. Zveřejnění záměru nájmu a prodeje areálu Tesla Kyjevská 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

9. Program valné hromady Dostihový spolek a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 



  3 

12. Architecture Week 2018 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 

13. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti R.D.Engineering s.r.o. 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kyncl Jiří, kancelář primátora 

14. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

15. Záměr prodeje části areálu Štrossova 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

16. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

17. Smlouva o postoupení práv a povinností v rámci zakázky – Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD 

(zpráva byla projednána za bodem č. 3) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Gruber Libor, odbor majetku a investic 

18. Poplatek za pobyt dítěte v dětské skupině příspěvkové organizace RATOLEST, dětská péče a 

léčebná rehabilitace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

19. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

20. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

21. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Burdová Martina, odbor sociálních věcí 



  4 

22. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

23. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

24. Organizační změny v rámci OSV a SÚ 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

25. Aktualizace organizačního řádu 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

26. Program XLIII. ZmP dne 21.06.2018 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

27. Vysvětlení rozhodnutí ministra životního prostředí ve vztahu ke spalovně AVE 

(zpráva byla projednána za bodem č. 4) 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Löfelmannová Monika, odbor životního prostředí 

28. Diskuse 

 

 

 

II. 

Schválení usnesení ze 108. mimořádná schůze RmP dne 24.05.2018 a jmenování 

ověřovatelů ze 109. řádné schůze RmP dne 04.06.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 108. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 109. řádné schůze RmP byli jmenováni              Jakub Rychtecký  

         Dušan Salfický 

 



  5 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

 

Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

- stručně okomentoval předloženou zprávu, v komentáři ho doplnil náměstek J. Rychtecký 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8092/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 49 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti žadateli  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svítkov - Popkovice, 530 06 Pardubice, IČ 

146 57 41, na projekt "Hasičské zásahové přilby". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 49 000 Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti žadateli  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svítkov - 

Popkovice, 530 06 Pardubice, IČ 146 57 41, na projekt "Hasičské zásahové přilby".  

Z: Iva Bartošová 

T: 31.7.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8093/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci ve výši 80 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti žadateli SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Pardubice, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, 

IČ 150 50 092, na projekt "Sportovní vybavení pro požární sport". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti žadateli SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Pardubice, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, 

IČ 150 50 092, na projekt "Sportovní vybavení pro požární sport" dle přílohy č. 1 návrhu usnesení  

č. 2. 



  6 

2 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8094/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-44 „MŠ L. 

Matury - rekonstrukce sociálních zařízení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• DM Stavby CZ s.r.o. IČO : 04636601 

• MARHOLD a.s. IČO : 15050050 

• STAKVO s.r.o. IČO : 27472221 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO : 25968203 

• T&P Project s.r.o. IČO : 27526411 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-44 „MŠ L. Matury - rekonstrukce sociálních zařízení" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8095/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-48 

„Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova – Nemošická“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• BAUSET CZ, a.s. IČO : 63217139 

• Chládek a Tintěra , Pardubice  a.s. IČO : 25253361 

• MIROS MAJETKOVÁ, a.s. IČO : 27523934 



  7 

• HOLD, s.r.o. IČO : 45538425 

• Swietesky stavební s.r.o. OZ dopravní stavby východ, oblast Pardubice, Tovární 1112, 537 

Chrudim IČO: 480 35 599 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-48 „Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova – Nemošická“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8096/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-046 

„Rámcová smlouva – výměny oken“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• PZM OKNA s.r.o. IČO: 28852839 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 25968203 

• PLASTOVÁ OKNA HEŘM. MĚSTEC s.r.o. IČO: 25283278 

• T&P Project s.r.o. IČO: 27526411 

• Petr Bulíček – truhlářství IČO: 45511934 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-046 „Rámcová smlouva – výměny oken“ hodnotící komisi ve složení: 

•     Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•     Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•     Petr Hušek - OMI 

•     Martin Pilař – OMI 

 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 



  8 

Rozprava: 

- ze strany náměstka J. Rychteckého vznesen dotaz, zda je v rozpočtu pokryta rekonstrukce 

vzduchotechniky v KD Dubina  

Reagoval J. Hruška – ano, v rozpočtu je pokryto, jedná se zatím o první část zakázky, kde je 

řešena vzduchotechnika. Pravděpodobně na příští schůzi RmP bude předložena ke schválení 

druhá část zakázky, která zahrnuje stavební část.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8097/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-33 „ZŠ Svítkov – přístavba -  technický dozor“ dodavateli Ing. Jiří Bakeš, 

Chrudim, xxxxxxxx, IČO: 45975817, s nabídkovou cenou 830.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8098/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-32 „NP – J. Zajíce 983 – rekonstrukce vzduchotechniky" dodavateli 

MAXIMUM CZ s.r.o., Spojil, Zahradní 102, PSČ 53002, IČO: 25964984, s nabídkovou cenou 

4.951.867,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8099/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-22 „ZŠ Npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště - PD“ dodavateli PRODIN a.s., 

Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČO 25292161, s nabídkovou cenou 

438.900,- Kč bez DPH. 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8100/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-40 „Psí útulek - PD" dodavateli Šárka Holečková, xxxxxxxxx, IČO: 

88337031, s nabídkovou cenou 597.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8101/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-50 „Základní škola a 

Praktická škola SVÍTÁNÍ – doplnění sociálního zařízení " dodavateli RONING spol. s r.o., Raabova 

1643, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 62028405 s nabídkovou cenou 749 857,- Kč bez DPH 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8102/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-036 „Úklidové 

práce v BD Chemiků 124-125; Sedláčkova 446; Bartoňova 826; Husova 1116 - 1119“ dodavateli 

Navara Pardubice s.r.o., Doubravice 58, 533 53 Pardubice, IČO: 28854420 za nabídkovou cenu 

15.000,- Kč bez DPH / měsíc. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8103/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-45 "BD Bartoňova č.p. 826 – 

sanace havarijního stavu střešního pláště“  dodavateli INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, Hlinsko, 

IČO: 25284959, nabídková cena 4.487.300,- Kč bez DPH. 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8104/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-51 "Pasportizace BD Husova 

1116 – 1119“  dodavateli HMP top s.r.o., IČO: 275 02 180, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové za 

nabídkovou cenu 130.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8105/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7938/2018'. 

 

4 

Odkup otevřeného odvodňovacího kanálu 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- jedná se o odkup části vodního příkopu v rámci realizace cyklostezky Rosice – Srnojedy. Na 

dotaz L. Slezáka uvedl, že malé toky přešly do majetku Státního pozemkového úřadu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8106/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na odkoupení části otevřeného odvodňovacího kanálu v délce 6,02 m umístěného na p.p.č. 

460/9, v k.ú. Svítkov, od České republiky - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, Praha 3 – Žižkov, IČ: 00274046, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 751/18/2018 ze dne 30. 4. 2018 ve výši 2.610,- Kč (+ náklady na zpracování 

znaleckého posudku ve výši 6.534,- Kč), a to v rámci projektu výstavby „Cyklostezka Svítkov – 

Srnojedy“. Znění kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

5 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 



  11 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8107/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH Městského obvodu Pardubice I – střed v celkové výši 20.000,- Kč na 

pořízení radiostanic s příslušenstvím, mezi Statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí 

dotace je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8108/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „ Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice I“ z programu Pardubického kraje ve výši 70 000,- Kč, přičemž 

30% povinný podíl obce tj. 30 000,- bude hrazen z rozpočtu městského obvodu Pardubice I. Celkové 

rozpočtové náklady projektu jsou 100 000,- Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8109/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí finančního daru ve výši 70 000,- Kč Statutárním městem Pardubice od firmy Elektrárny 

Opatovice, a.s., se sídlem: Opatovice nad Labem - Pardubice 2, PSČ 532 13, IČ: 28800621, na 

vybudování bezbariérového sociálního zařízení v Denním stacionáři Mirea v Pardubicích. Znění 

darovací smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

6 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře SmP a. s. (výroční zpráva) 

 

Zpravodaj: Aleš Kopecký, místopředseda představenstva SmP a.s. 

- okomentoval předložený materiál, uvedl, že výroční zpráva a účetní závěrka SmP a.s. byla 

projednána v orgánech společnosti.  



  12 

 

Rozprava: 

- Objasněn dotaz týkající se rozdílu mezi tržbami za prodej vlastních výrobků a služeb uvedenými 

ve výkazu zisku a ztrát v konsolidované výroční zprávě oproti té samé položce uvedené ve 

výroční zprávě a dále dotaz týkající se položky nerozděleného zisku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8110/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto: 

1.   schvaluje účetní závěrku za rok 2017. 

2.   schvaluje výroční zprávu za rok 2017. 

3.   schvaluje konsolidovanou účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2017. 

4.   schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2017 ve výši Kč 15.524.278,91 takto: 

a) příděl do rezervního fondu ve výši       Kč      776.214,00  

b) nerozdělený zisk                                      Kč 14.748.064,91 

 

7 

Plnění usnesení č. Z/2119/2017 (právní posudky v SmP a.s. a v SmP-Odpady a.s.) 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně objasnil předložené návrhy na usnesení 

- A. Kopecký doplnil informace ke kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti, uvedl, že byla 

dokončena kontrola za rok 2017, aktuálně probíhá kontrola za rok 2016 s tím, že rok 2015 by 

měl být prověřen ještě v měsíci červnu. Zadání externího auditu bude vycházet z doporučení a 

závěrů kontrolní činnosti DR. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8111/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu schválit zrušení usnesení č. č. 2119/2017 tohoto znění: 

Ukládá Radě města Pardubic  

-     zajistit vypracování odborného právního posudku (stanoviska) externí advokátní kanceláří k 

prověření účelnosti, hospodárnosti a souladu s povinností péče řádného hospodáře vynaložení 

finančních prostředků na nákupy věcí či služeb nesouvisejících předmětem podnikání a s posláním 

společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, coby městem založené a 100%-ně ovládané 

obchodní společnosti založené za účelem plnění veřejných funkcí města, v letech 2015 až 2017; 

-     zajistit vypracování odborného právního posudku (stanoviska) externí advokátní kanceláří k 



  13 

prověření účelnosti, hospodárnosti a souladu s povinností péče řádného hospodáře vynaložení 

finančních prostředků na nákupy věcí či služeb nesouvisejících předmětem podnikání a s posláním 

společnosti SmP - Odpady a.s. (dceřiná společnost společnosti Služby města Pardubic a.s.), IČ: 

27547230, coby městem 100%-ně nepřímo ovládané obchodní společnosti, v letech 2015 až 2017; 

-     zajistit poskytnutí veškeré součinnosti ze strany všech členů statutárních a dozorčích orgánů 

společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, a SmP - Odpady a.s., IČ: 27547230, potřebné 

k řádnému a objektivnímu vypracování odborného právního posudku (stanoviska) dle předchozích 

dvou odrážek;  předložit vypracovaný odborný právní posudek (stanovisko) jako řádný bod jednání 

Zastupitelstvu města Pardubic.  

Termín:     31. 1. 2018                         

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8112/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit usnesení tohoto znění:  

Zastupitelstvo města Pardubic   

I. bere na vědomí aktivitu dozorčí rady společnosti Služby města Pardubic a.s. a společnosti SmP-

Odpady a.s. spočívající v prověření účelnosti, hospodárnosti a v souladu s povinností péče řádného 

hospodáře vynaložení finančních prostředků na nákupy věcí či služeb nesouvisejících s předmětem 

podnikání a s posláním společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, coby městem 100%-

ně ovládané obchodní společnosti založené za účelem plnění veřejných funkcí města, v letech 2015 

až 2017 s hladinou významnosti ročního smluvního plnění 400 tis. Kč bez DPH a více u jednotlivých 

dodávek, a dále pak s hladinou významnosti u dlouhodobě se opakujícího smluvního plnění s roční 

hodnotou plnění 400 tis. Kč bez DPH a více.     

II. ukládá radě města Pardubic, aby z pozice jediného akcionáře na základě ukončené kontrolní 

činnosti dozorčí rady dle předchozího bodu I. zajistila vypracování odborného právního posudku 

(stanoviska) externí advokátní kanceláří k prověření účelnosti, hospodárnosti a postupy v souladu s 

povinností péče řádného hospodáře vynaložení finančních prostředků na nákupy věcí či služeb 

nesouvisejících s předmětem podnikání a s posláním společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 

62 572, coby městem 100%-ně ovládané obchodní společnosti založené za účelem plnění veřejných 

funkcí města, v letech 2015 až 2017, a to u takových položek, které mohou dle stanoviska dozorčí 

rady naplňovat kritérium nehospodárnosti. 

 

8 

Zveřejnění záměru nájmu a prodeje areálu Tesla Kyjevská 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- prezentoval členům rady projekt Nová Tesla 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na ošetření podmínky Pardubického kraje, aby v areálu nebyly provozy 

konkurující pardubické krajské nemocnici → tento požadavek Pk je respektován 



  14 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8113/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

v souladu se záměrem schváleným Zastupitelstvem města Pardubice dne 20. 10. 2016 (schválení 

prodeje areálu Tesla Kyjevská v rámci dvoukolového výběrovém řízení), v souladu s textem Výzvy 

na prodej areálu ze dne 20. 11. 2017 (den zveřejnění Výzvy pro II. kolo výběrového řízení) a v 

souladu s doporučením hodnotící komise ze dne 24. 5. 2018, aby na úřední desce města Pardubice 

byly v rámci procesu povinného zveřejňování v souladu s ustanovením § 39 zákona o obcích 

zveřejněny návrhy smluv na pronájem a prodeje areálu Tesla Kyjevská, a to společnosti Linkcity 

Czech Republik a.s., ve znění, které je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8114/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu Odboru rozvoje a strategie zajistit zveřejnění záměru v souladu s předchozím 

usnesením na úřední desce Magistrátu města Pardubic. 

Z: Miroslav Čada, vedoucí ORS 

T: 04. 06. 2018  (ihned v den schválení radou) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8115/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Žádá 

Radu Pardubického kraje o součinnost spočívající ve schválení dodatku č. 2 Smlouvy o bezúplatném 

převodu 

ze dne 22. 5. 2012 (zrušení povinnost města nabídnout kraji bezúplatný převod areálu) s tím, že 

jako kompenzující smluvní řešení navrhuje rada uzavření „Dohody o spolupráci na rozvoji lokality 

Tesla Kyjevská, krajská nemocnice v Pardubicích, která bude zaručovat výstavbu dopravního 

napojení a dostatečného počtu parkovacích míst dle Studie Link City, resp. dle budoucí Územní 

studie, jejích schválení je v kompetenci Zastupitelstva města Pardubic.     

 

9 

Program valné hromady Dostihový spolek a. s. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 



  15 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz, z jakého důvodu je u bodu č. 2 programu VH navrženo zdržet se hlasování  

Reagoval M. Čada – standardně je rozhodnutí o tomto kroku v kompetencích představenstva 

společnosti, valná hromada rozhodnout nemusí, proto je navrženo zdržet se hlasování.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8116/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 

8. 6. 2018. Pozvánka včetně programu je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8117/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 pana Miroslava Čadu nebo 

náměstka primátora Ing. Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 8. 6. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8118/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek 

a.s.,        IČO: 481 55 110 dne 8. 6. 2018 při hlasování a projednávání bodů pořadu valné hromady 

takto:   

1. hlasovat u bodu 3 pořadu valné hromady pro schválení jednacího a hlasovacího řádu, který 

předložilo představenstvo společnosti 

2. zdržet se hlasování u bodu 4 pořadu valné hromady k udělení pokynu představenstvu 

společnosti, aby zahájilo kroky k vymáhání náhrady škody v souvislosti s doměřením penále a 

vyměřením úroků z prodlení, a to vůči členům představenstva, kteří vykonávali funkci v 

jednotlivých zdaňovacích obdobích. 

3. hlasovat u bodu 5 pořadu valné hromady proti schválení změny stanov spočívající v doplnění 

nového odstavce 6. článku 17, který zní: "Akcionáři se dohodli, že jediným místopředsedou 

představenstva bude vždy člen představenstva nominovaný Městem Pardubice s tím, že 

místopředseda bude jako jediný z členů představenstva pověřen k řízení Společnosti". 

4. hlasovat u bodu 8 pořadu valné hromady pro schválení účetní závěrky za r. 2017 a pro návrh 

představenstva na použití zisku společnosti (Kč 15.704,41) na úhradu  ztrát z minulých let, účetní 

závěrka včetně zprávy nezávislého auditora je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

5. hlasovat u bodu 9 pořadu valné hromady pro návrh zvolit do funkce člena dozorčí rady pana 



  16 

XXXXXXXXXXXXX  

6. hlasovat u bodu 10 pořadu valné hromady pro návrh změny Smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva, který zároveň vykonává funkci místopředsedy představenstva společnosti, pana 

XXXXXXXXXXXXX. Smlouva o výkonu funkce člena představenstva s funkcí místopředsedy, který se 

podílí na řízení společnosti je přílohou č. 3 důvodové zprávy.  

7. hlasovat u bodu 11 pořadu valné hromady pro uzavření smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva mezi společností a XXXXXXXXXXXXXa pro uzavření smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva mezi společností a XXXXXXXXXXXXX a dále pro uzavření smlouvy o výkonu funkce 

dozorčí rady mezi společností a XXXXXXXXXXXXX a dále pro  uzavření smlouvy o výkonu funkce 

dozorčí rady mezi společností a XXXXXXXXXXXXX Uvedené smlouvy jsou přílohou důvodové zprávy 

č. 4 

8. hlasovat u bodu 12 pořadu valné hromady pro schválení auditorské společnosti pro rok 2018 -

AUDITEA s.r.o., Ing. Vladimír Prokeš, sídlo společnosti č.p. 8, 504 01 Prasek   

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8119/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, s nabídkovou cenou ve výši 9.163.570,-- Kč bez 

DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel COLAS CZ, a.s., Praha, IČO: 26177005 s nabídkovou cenou 

ve výši 9.980.980,--Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel SOVIS CZ, a.s., Hradec Králové, 

IČO: 27532208, s nabídkovou cenou ve výši 11.741.131,-- Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8120/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "BD Bělehradská č.p. 379 – výměna rozvodů elektroinstalace 



  17 

společných prostor“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele ACP AuComp CZ, s.r.o., Praha, IČO: 04309634, s 

nabídkovou cenou ve výši 8.290.622,15 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361, s nabídkovou cenou ve výši 8.750.251,-- Kč bez 

DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel ELREG PARDUBICE s.r.o., Pardubice, IČO: 25921509, s 

nabídkovou cenou ve výši 8.845.439,-- Kč bez DPH.   

 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8121/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  „Uzavření smlouvy o kartách euroShell Card“ 

firmě Shell Czech Republic a.s., IČ 15890554 na dobu 4 let, nebo do doby než plnění této 

smlouvy  dosáhne částky 2.000.000,- Kč bez DPH, podle toho, která  z těchto skutečností nastane 

dříve. 

 

12 

Architecture Week 2018 

 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- podrobně doplnila předloženou zprávu. Uvedla, že nabídka účasti na tomto mezinárodním 

festivalu architektury a urbanismu byla projednána na poradě vedení a v komisi pro urbanismus 

a architekturu. 

 

Rozprava: 

- byla navrhována jména významných architektů, kteří by se za město Pardubice mohli této akce 

účastnit. 

 



  18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8122/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktivní účast města Pardubice na akci " Architecture Week Praha 2018 - mezinárodní festival 

architektury a urbanismu " a uzavření smlouvy s organizátorem festivalu - společností Czech 

Architecture Week, s.r.o. dle návrhu připojené Smlouvy o spolupráci za poskytnuté služby v 

rozsahu uvedené ve smlouvě za cenu 190.000,-Kč bez DPH, 229.900,- Kč s DPH. 

Z: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 30. 9. 2018 

 

13 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti R.D.Engineering s.r.o. 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8123/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 4/2018, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti 

R.D.Engineering s.r.o., IČ 60109581, týkající se výměny záložních akumulátorů systému varování 

DOMINO II, s nabídkovou cenou 159.701,00 Kč bez DPH. 

 

14 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - KP 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  19 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8124/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. „SZ MMP 24133/2018/ KP“ dodavateli Studio KOZEL Ing. Petr Kozel, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: 62708724 s nabídkovou cenou 76 800,- Kč (bez DPH) za grafické 

práce/roční plnění. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu kanceláře primátora uzavřít rámcovou smlouvu na grafické práce pro město Pardubice 

na dobu neurčitou, kdykoliv ukončitelnou písemnou dohodou smluvních stran či jednostrannou 

písemnou výpovědí bez udání důvodu s maximální výši plnění 1.250.000,- Kč bez DPH s 

dodavatelem Studio KOZEL Ing. Petr Kozel, xxxxxxxxxxxxx, IČ: 62708724 

T: 30.6.2018 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8125/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/200 Sb., na základě čl. 11 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu o 

"Zadávaní výroby 5ks stojanů na fotografie pro prezentaci města" dodavateli OUTDOORDISPLAY, 

xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, IČ: 636 00 188  ve výši maximálně do 120 000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na 5ks stojanů na fotografie  dodavateli OUTDOORDISPLAY, xxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: 636 00 188  ve výši maximálně do 120.000,-- Kč bez DPH. 

Z: K.Snopková, KP/ÚVV 

T: 1.7.2018 

 

15 

Záměr prodeje části areálu Štrossova 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- podrobně doplnila předložený materiál. Uvedla, že se jedná o záměr vybudovat poměrně 

unikátní pilotní projekt v rámci celé ČR, kde soukromý subjekt chce na příslušných pozemcích 

vybudovat senior rezidenci pro klienty s nejtěžší formou Alzheimerovy choroby, dále domov pro 

seniory a školící centrum pro zaměstnance v této sociální oblasti. Investor městu nabídl i 

příspěvek na vybudování psího útulku a z vlastních prostředků bude hradit i kompletní demolici 

stávajících objektů. 



  20 

 

Rozprava: 

Náměstek J. Rychtecký – v této věci uvedl, že se zdrží hlasování. Důvodem je, že rada na svém 

posledním jednání schválila projektový list na potřebné navýšení kapacit Domovů pro seniory při 

SsmP, na základě kterého chce nejprve prověřit toto území, zda by mohlo být využitelné pro stávající 

Domov pro seniory U kostelíčka zřizovaný městem. Ze stejného důvodu nepodpořila prodej ani rada 

příslušného městského obvodu.  

L. Slezák a I. Dolečková – vyjádřili názor, že z kapacitních důvodů je určitě vhodné budovat tyto 

domovy, proto tento záměr podpoří. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8126/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje pozemků označených jako st.p.č. 5603 o výměře 2601 m2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 1147/5 o výměře 250 m2, p.p.č. 4130 o výměře 228 m2, p.p.č. 

4131 o výměře 172 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře 609 m2, p.p.č. 4132/2 o výměře 147 m2, p.p.č. 4212 

o výměře 286 m2, části p.p.č. 4210/4 o výměře cca 2846 m2, vše v k. ú. Pardubice, s tím, že před 

předložením žádosti do schvalovacího procesu města budou stanoveny a s žadatelem 

dohodnuty  podmínky dotčených odborů MmP a osob, které jsou oprávněné z práv vztahujících se 

k předmětnému majetku. 

16 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala předložený materiál, stáhla z projednávání návrh č. 2 a uvedla důvody, jeho 

stažení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8127/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2408/2018 bod I. týkajícího se 

vzájemného uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice a xxxxxxxxxxxxx k 

pozemkům v k. ú. Svítkov ve znění „a darování pozemků označených jako p. p. č. xxxxxxxxxxx o 

výměře 66 m2 a p. p. č. xxxxxxxxxxx o výměře 30 m2, vše v k. ú. Svítkov, z vlastnictví 

xxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Pardubice“ bez náhrady. Ostatní text usnesení 

zůstává bez změny. 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8128/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3072/2016'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1775/1, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/4, p.p.č. 3000/14, p. p. č. 3000/21, p. p. č. 3000/58, p. p. č. 

3000/59, p. p. č. 3000/60, p. p. č. 3000/62, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14 a p.p.č. 

2629/17, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice ve prospěch společnosti 

EDERA Group a.s., IČ: 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice, spočívajícího v 

uložení a provozování stavby SO 422 - přeložka podzemního sdělovacího vedení EDERA v rámci 

investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“ za jednorázovou úhradu ve výši 

500,- Kč + DPH v rozsahu geometrického plánu č. 8666-735/2018 ze dne 9. 3. 2018. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1775/1, 

p.p.č. 1749/6, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/4, p.p.č. 3000/14, p. p. č. 3000/21, p. p. č. 

3000/58, p. p. č. 3000/59, p. p. č. 3000/60, p. p. č. 3000/62, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 

2629/14 a p.p.č. 2629/17, vše v k.ú. Pardubice, se společností EDERA Group a.s., IČ: 27461254. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8129/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

v usnesení č. RM/2413/2016 bod I. týkajícího se  zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, z původního textu "na části p.p.č. 373/1 k.ú. Černá za Bory" na 

text „na částech pozemků označených jako p.p.č. 373/1, p. p. č. 233/9, p. p. č. 233/10 a p. p. č. 

233/11, vše v k.ú. Černá za Bory, v rozsahu geometrického plánu č. 629-28/2018“.  Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8130/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/6491/2017', týkajícího se zřízení věcného břemene ve prospěch 

společnosti UPC Česká republika, s.r.o., IČO 00562262, z původního textu "p. p. č. 3746/6" na 

text  "p. p. č. 2783/101". Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 



  22 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2416/2018 týkajícího se odkoupení části 

pozemku označeného jako p.p.č. 5053 v k. ú. Pardubice, jehož součástí bude kontejnerové stání „A“ a 

části pozemku označeného jako p.p.č. 134/13 v k. ú.  Pardubice, jehož součástí bude kontejnerové 

stání „B“, z vlastnictví společnosti S T A K O společnost s ručením omezeným, IČO 42228468, z 

původního textu „po vydání kolaudačního souhlasu na kontejnerové stání“ na text „postupně po 

vydání kolaudačních souhlasů na jednotlivá kontejnerová stání“. Ostatní text zůstává beze změny. 

 

17 

Smlouva o postoupení práv a povinností v rámci zakázky  

– Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD 

(zpráva byla projednána za bodem č. 3) 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8131/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy  o převodu práv a povinností v rámci realizace stavby  „Lávka pro pěší v prostoru 

nádraží ČD" státní organizaci  Správa železniční dopravní cesty, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 70994234, ke které dojde v rámci akce „Modernizace železničního 

uzlu Pardubice“, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 

18 

Poplatek za pobyt dítěte v dětské skupině příspěvkové organizace RATOLEST, 

dětská péče a léčebná rehabilitace 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

Bez rozpravy 

 



  23 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8132/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

s účinností od 1.9.2018 usnesení Rady města Pardubic č. R/3697/2016  ze dne 25.7.2016, ve kterém 

byl schválen s platností od 1.9.2016 měsíční poplatek ve výši 1.500,- Kč za pobyt dítěte v dětské 

skupině příspěvkové organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K 

Blahobytu 727, Zelené Předměstí, Pardubice, IČ: 00190756. 

II. Rada města Pardubic 

Stanovuje 

s platností od 1.9.2018 měsíční poplatek ve výši 2.000,- Kč za pobyt dítěte v dětské skupině 

příspěvkové organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, 

Zelené Předměstí, Pardubice, IČ: 00190756. 

 

19 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8133/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2018 plat dle návrhu:  

Mgr. Boženě Břeňové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Kamínek Pardubice, Ke 

Kamenci 1601; 

Šárce Fišerové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 

2115; 

Marii Habichové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, Na Třísle 70; 

Bc. Dagmar Jičínské, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Koníček Pardubice, Bulharská 

119; 

Mgr. Ivaně Koppové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa 

Ressla 1992; 

Miloslavě Korfové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Dubina, Erno 

Košťála 991  

Bc. Evě Obstové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Školská 

225; 



  24 

Bc. Daně Předotové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Kamarád Pardubice, Teplého 

2100; 

Bc. Aleně Rybkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Pardubice, Luďka 

Matury 653; 

Bc. Aleně Stehnové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Korálek Pardubice, 

Rumunská 90; 

Mgr. Veronice Svatošové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička Pardubice, 

Gebauerova 1691; 

Bc. Ivě Štorkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Jesničánky, Raisova 

226; 

Mgr. Ireně Tužinské, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, Pospíšilovo 

náměstí 1692. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8134/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2018 plat dle návrhu:  

Evě Králíčkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158; 

Bc. Aleně Vavřinové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, 

Rosická 157. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8135/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2018 plat dle návrhu:  

Ing. Monice Dobruské, ředitelce příspěvkové organizace Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 

748; 

Mgr. Jaroslavu Karcolovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola a mateřské škola, 

Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25;  

Mgr. Bc. Gisele Kostelecké, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Staňkova 

128; 

Mgr. Bc. Janě Smetanové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283; 

Mgr. Bc. Jarmile Staňkové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, nábřeží 

Závodu míru 1951; 

Mgr. Bc. Františku Stejskalovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159; 

Mgr. Leoši Šebelovi, MBA, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866; 

MgA. Zdeňku Seidlovi, řediteli příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pardubice, 

Havlíčkova 925. 



  25 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8136/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2018 plat dle návrhu:  

Ivaně Čermákové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, Wintrova II 579; 

Mgr. Filipu Patlevičovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Studánka, Pod 

Zahradami 317; 

Bc. Naděždě Kirschové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Duha Pardubice-

Popkovice a Staré Čívice; 

Mgr. Ivě Škaloudové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, Gebauerova 

1691. 

 

Přílohy usnesení nejsou s ohledem na obsah citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněny. 

 

20 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8137/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisový 

plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

21 

Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 



  26 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8138/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic zřízené 

statutárním městem Pardubic dle výše uvedené v příloze č. 1, usnesení č. 1. 

 

Příloha usnesení není s ohledem na obsah citlivých údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

22 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- náměstek J. Rychtecký na dotazy členů rady uvedl, že dítě navrhuje OSPOD ve spolupráci 

s ředitelem a psycholožkou konkrétní školy. Příjemcem finančního daru je škola. Dále uvedl, že 

nadace Women for Women je financována jak ze soukromých zdrojů, tak i ze zdrojů MŠMT. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8139/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 32.038,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení stravného 

pro 6 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 32.038,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 6 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.7. 2018 

 

 

 

 



  27 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8140/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 21.060,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 za účelem uhrazení stravného 

pro 4 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu  s přijetím účelově 

určeného finančního daru 21.060,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti  za účelem uhrazení stravného pro 4 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 7. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8141/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 50.310,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy Pardubice, A. Krause 2344 za účelem uhrazení 

stravného pro 10 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole a mateřské škole Pardubice, A. Krause 2344, udělení souhlasu s přijetím 

účelově určeného finančního daru 50.310,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 

140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného 

pro    10 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.7.2018 

 

23 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 



  28 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8142/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit seznam osob k volbě do funkce přísedících Okresního soudu 

v Pardubicích pro funkční období let 2018 - 2022. Návrh seznamu osob je přílohou tohoto usnesení. 

 

Příloha usnesení není s ohledem na obsah osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

24 

Organizační změny v rámci OSV a SÚ 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podrobně doplnil předložený materiál 

 

Rozprava: 

- L. Slezák požádal o samostatné hlasování k bodu IV. předloženého návrhu usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8143/2018               (I.-III. - pro 8, proti 0, zdrž. 0; IV. - pro 7, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

v rámci Odboru sociálních věcí MmP „Úsek ekonomický a rozvojových koncepcí“. 

II. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

v rámci Odboru sociálních věcí MmP „Oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí“. 

III. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

v rámci Stavebního úřadu MmP „Oddělení stavebního úřadu I“ a „Oddělení stavebního úřadu II“. 

IV. Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 

zařazených do Magistrátu města Pardubic na 404, a to s účinností od 1. 7. 2018. Do tohoto 

celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 

kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. 



  29 

25 

Aktualizace organizačního řádu 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8144/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Organizační řád, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, a 

zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností ke dni 1.7.2018 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.6.2018 

26 

Program XLIII. ZmP dne 21.06.2018 

 

Do návrhu programu zasedání ZmP byly zapracovány požadavky členů rady. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8145/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program 43. zasedání ZmP dne 21.06.2018 včetně předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

4. Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu Automatických mlýnů 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

5. DUKLA SPORTOVNÍ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

6. Záměr prodeje části areálu Štrossova 



  30 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

7. Vyhodnocení veřejné soutěže - Hotel 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

8. Schválení smluvní dokumentace k areálu Tesla Kyjevská 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

9. Memorandum TERMINÁL JIH (ul. K Vápence) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

10. Veřejná soutěž na zástavbu areálu Hůrka 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

11. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

12. VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

13. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

14. Schválení XVII.b-1 změny Územního plánu města Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

15. Převod pozemku označeného jako st.p.č. 782/3 v k.ú. Pardubice, jehož součástí je stavba Zelené 

Předměstí, č.p. 86 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

16. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic - doplnění 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

17. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty – Ekocentrum PALETA 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

18. Odkup otevřeného odvodňovacího kanálu 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

19. Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

20. Zřízení základní školy Montessori - koncepce 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

21. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální 

a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

22. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

23. Plán rozvoje sportu v Pardubicích 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

24. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

25. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

26. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na provoz "Ordinace PL pro osoby 

ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

27. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

28. Dodatky veřejnoprávních smluv o výkonu činnosti obecní policie 



  31 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

29. Žádosti o dotace 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

30. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

31. Strategický plán rozvoje města - vyhodnocení plnění za rok 2017 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

32. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst a částí měst 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

33. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

34. Plnění usnesení č. Z/2019/2017 č. Z/2119/2017 (právní posudky v SmP a.s. a v SmP-Odpady 

a.s.) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

35. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

 

O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za r. 2016 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Úpravy rozpočtu města Pardubic v kompetenci RmP 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

27 

Vysvětlení rozhodnutí ministra životního prostředí ve vztahu ke spalovně AVE 

(zpráva byla projednána za bodem č. 4) 

 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- podrobně okomentoval předložený materiál. Mj. uvedl, že hlavním důvodem pro zrušení 

závazného stanoviska MŽP bylo, že dle rozkladové komise toto stanovisko postrádá relevantní 

odůvodnění s ohledem na požadavky správního řádu.  

 

Rozprava: 

- v rámci široké diskuse k tomuto bodu primátor požádal o rozeslání rozkladu zastupitelům 

města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8146/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

podání rozkladu proti rozhodnutí ministra životního prostředí č. j. MZP/2018/430/242 ze dne 21. 5. 

2018. Rozklad je přílohou tohoto usnesení. 

 

28 

Diskuse 

 

Martin Charvát 

- rozdal členům rady materiál týkající se konceptu využití území spalovny 

 

František Weisbauer 

- požádal náměstka J. Rychteckého o prověření informace, zda učitelky v MŠ mohou mít 

v souvislosti s umístěním dítěte s asistentem ve třídě krácený plat. 

 

  

Schůze byla ukončena ve 12:50 hodin 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………… 

Jakub   R y c h t e c k ý 

 

 

 

…………………………………. 

Dušan  S a l f i c k ý 

 

 
Pardubice dne 7. 6. 2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 32 stran originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  


